
Città di Randazzo

(Provincia di Catania)

DECRETO SINDACALE

OGGETTO: Attribuzione dell'incarico di Responsabile del Procedimento del Prusst

Valdemone al Segretario Generale Dott. Antonio Tumminello.

IL SINDACO

PREMESSO

• che il Comune di Randazzo ha promosso ai sensi del D.M. LL.PP. 08/10/1998 il Programma di

Riqualificazione Urbana e Sviluppo Sostenibile del Territorio (PRUSST), denominato

VALDEMONE, approvato ed ammesso a finanziamento con D.M. n. 14 del 19/04/2000;

• che il 31/05/2002 il Sindaco del Comune di Randazzo, delegato dai soggetti pubblici e privati

partecipanti al programma del PRUSST VALDEMONE, ha sottoscritto in data 31/05/2002 con il

Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti e la Regione Siciliana l'Accordo Quadro,avente

durata decennale e nel quale sono stati definite le modalità di attuazione degli interventi inclusi

nel PRUSST ed i modi e i tempi di finanziamento delle opere pubbliche;

ATTESO

che il Ministero delle Infrastnitture e Trasporti con nota 5021 M_INF_ABIT del 18/04/2013, a firma

dei Direttore Generale ardi. Costanzo Pera ed assunta al protocollo generale del Comune al numero

6828 del 19/04/2013, ha rilevato, tra altro:

• che il predetto Accordo Quadro è scaduto il 30/05/2012 ma che tale scadenza non preclude il

completamento di opere già avviate a tale data;

• che occorre, pertanto, adempiere agli obblighi scaturenti innanzi tutto per definire le pratiche

ancora pendenti, predisporre ed approvare il rendiconto del Programma nonché coadiuvare e

supportare il Collegio di Vigilanza per la formulazione della eventuale proposta di proroga dei

termini dell'Accordo medesimo ai sensi del D.M. 14/02/2014;

• che con Decreto Sindacale n. 28 del 24/07/2019 è stato attribuito l'incarico di Segretario

Comunale al dott. Antonio Tumminello, nato ad Agrigento il 02/03/1956;

• che occorre provvedere alla designazione del Responsabile del Procedimento Prusst Valdemone

per le ragioni espresse in narrativa e, soprattutto, per consentire al Collegio di Vigilanza - al

quale è stato inoltrato, tra altro, con allegata in copia nota 14005 del 09/09/2016 il rendiconto dei

Finanziamenti del Prusst Valdemone - di definire l'attività di verifica e rendicontazione al

Ministero, come rimarcato dal Ministero Infrastnitture e trasporti con nota prot.n. 11386 del

06/11/2017, registrata al protocollo generale al numero 18738 del 07/11/2017 ed allegata in

copia alla presente;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere a conferire tale incarico ai sensi e per gli effetti dell'art. 97

comma 4 del D.lgs 267/2000 e del CCLN dei Segretari Comunali e Provinciali del 22/12/2003

all'Attuale Segretario Generale Dott. Antonio Tumminello;

Richiamata le delibere dell'I 1/02/2013 e del Collegio di Vigilanza del 13 febbraio 2015;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ed int;

Vista la L.R. 30/2000 e s.m. ed int;

Visto l'art. 63 comma 4 de! vigente Statuto Comunale;

Visto il DPR 465/1997 e ss.mm. ed ii;



Visto il DM Ministero delle Infrastnitture e Trasporti 14/02/2014;

DECRETA

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamati anche se non
materialmente trascritti;

• di attribuire l'incarico di Responsabile del Procedimento/Responsabile del Programma Prusst
Valdemone al Segretario Generale dott. Antonio Tumminello;

• di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dalla data della sua adozione e tale lo si
intende fino a nuove disposizioni;

• di dare atto che per quanto non espressamente previsto nel presente atto si rinvia alla normativa
vigente in materia;

• di disporre la comunicazione del presente provvedimento all'interessato, al Ministero delle

Infrastnitture e Trasporti, a tutti i Componenti del Collegio di Vigilanza, al Responsabile Uffici di

Ragioneria del Comune di Randazzo / Responsabile della Contabilità Speciale Prusst Valdemone;

• di pubblicare il presente decreto secondo le vigenti disposizioni di Legge;

• di inserire presente atto nella raccolta dei Decreti Sindacali.

indaco

angione


